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ser i den her periode. Med hensyn til kvalitets- 
forbedringer tror jeg ikke, hr. John Dyrby har 
fulgt så godt med. De 200 mio. kr., som jeg 
nævnte, er til forbedringer til plejesektoren, 
hvor man kan byde ind på gode projekter og 
søge om pengene. 

Derudover har vi jo også sat et beløb af til 
kvalitetsreformen, og vi har også i tankerne, når 
vi skal diskutere kvalitetsreformen, at se på, om 
det er midler nok. Det er for at sige, at det her jo 
er det muliges kunst. Vi kæmper en kamp for at 
få de her ting igennem, og der synes jeg, at So- 
cialdemokraterne, hvilket vi også har været lidt 
inde på tidligere, har store problemer, fordi man 
har meldt sig ud; man hænger i køjen og vil in- 
genting. 

Tredje næstformand (Helge Adam Møller): 
Vi går videre i rækken af korte bemærkninger. 

Kl. 16.00 

(Kort bemærkning). 
Mette Frederiksen (S): 
Det, der er problemet i hele spørgsmålet om den 
offentlige vækst kontra den private, er, at den 
økonomiske politik, man fører, jo har nogle kon- 
sekvenser. For nogle vil det sikkert være en me- 
get abstrakt diskussion, for andre er det desvær- 
re en meget konkret diskussion. 

Sagen er jo den, at vi i de her år oplever en hi- 
storisk lav vækst i den offentlige økonomi, især 
hvad angår kommunerne. Et område, som jeg 
beskæftiger mig meget med, er de udsatte børn 
og unge, dvs. børn, der er anbragt uden for 
hjemmet, børn, der er svært handicappede, og 
børn, der har meget særlige sociale behov. Alene 
på det område bliver der nu sparet i lidt under 
0,5 mia. kr., uden at der er tilbud, der fjernes. 
Det vil sige, at over det meste af landet bliver til- 
buddene til de mest udsatte børn og unge kon- 
sekvent forringet, og årsagen er ene og alene, at 
kommunerne ikke har den økonomi, der skal til. 

Derfor skal mit spørgsmål til hr. Peter Skaa- 
rup sådan set lyde ret enkelt: Hvad er det for til- 
kendegivelser, de børn og deres familier kan for- 
vente fra Dansk Folkeparti, hvad angår den 
kommunale økonomi? For vi har ikke hørt noget 
endnu. 

(Kort bemærkning). 
Peter Skaarup (DF): 
Jeg kan sige, som fru Mette Frederiksen også 
ved, at vi jo får mange oplysninger ind om nogle 
af de forhold. Vi havde jo bl.a. forleden dag en 

høring i fællesskab mellem Socialudvalget og 
Retsudvalget, hvor der kommer ting ind, som 
tyder på, at der er nogle problemer på nogle af 
de områder, som fru Mette Frederiksen nævner, 
ude i kommunerne. 

Men der må jeg så sige, at det jo er kommu- 
nerne, der har administrationen af de her ting. 
Som jeg tidligere var inde på vedrørende ind- 
vandrerområdet, er det vigtigt, hvad vi gennem- 
fører på Christiansborg, men hvis ikke man føl- 
ger de gode intentioner op ude i kommunerne, 
er der et problem. 

Det er klart, at det er en opgave for Dansk 
Folkeparti, men også for andre partier at følge 
med i, hvordan kommunerne udmønter det, vi 
vedtager herinde. For vi har jo ikke vedtaget -  
det har hverken fru Mette Frederiksen eller no- 
gen i Dansk Folkeparti -  at der skal skæres ned. 
Det har ikke været holdningen. Men det er der 
desværre bl.a. nogle socialdemokratiske kom- 
muner -  der er mange socialdemokratiske borg- 
mestre, som blev valgt her ved sidste kommu- 
nalvalg -  der ikke har forstået. Så der er en ind- 
sats, vi skal gøre, og som vi skal gøre i fælles- 
skab. 

(Kort bemærkning). 
Mette Frederiksen (S): 
Jeg tror, jeg skal starte med at rette en ting. Hr. 
Peter Skaarup siger, at Dansk Folkeparti ikke 
har stemt for besparelser ude i kommunerne. 
Det er jo ganske enkelt ikke rigtigt. For de be- 
sparelser, vi ser rundtomkring i landets kommu- 
ner i forhold til de udsatte børn og unge, er jo en 
direkte konsekvens af den økonomiske politik, 
Dansk Folkeparti og regeringen fører. Derimod 
har vi undladt at stemme ja til de forringelser, 
som vi kunne se ville være konsekvensen af en 
for ringe økonomi til kommunerne. 

Så det er ganske enkelt ikke korrekt, når 
Dansk Folkepartis ordfører i dag siger: Vi har 
ikke stemt for de forringelser. Jo, hr. Peter Skaa- 
rup, det har Dansk Folkeparti. For når man på 
den ene side som parti siger, at man er tilhænger 
af en historisk lav vækst i kommunerne, så bety- 
der det faktisk på den anden side, at der er nogle 
af de mennesker, som hr. Peter Skaarup har om- 
talt i dag, der får en ringere hverdag. Det er der- 
for, diskussionen omkring den offentlige vækst 
er interessant. Hvis ikke man vil sikre, at kom- 
munerne har en tilstrækkelig god økonomi, er 
der børn og unge, der har et alt for ringe liv i 
Danmark. Det er konsekvensen af Dansk Folke- 
partis politik. 


